
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE
                           

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  19623  del  22/05/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore BOCCARDI MANUELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI __________firma digitale________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Parziale rettifica degli importi ammessi di cui all'allegato C della Determinazione Dirigenziale n. G06694 del 17/05/2023 -
Procedura Pubblica per la presentazione di richieste di contributo finalizzate all'acquisto di corsi di formazione o alle spese per
gli studi dei figli di lavoratori e lavoratrici in cassa integrazione a zero ore Asse 2 - "Inclusione sociale e lotta alla povertà" -
Priorità di investimento 9.iv) - Obiettivo specifico 9.3. a valere sul POR FSE 2014-2020. (rif. Determinazione Dirigenziale n.
G01317 del 10.02.2022) - Codice Sigem 22004A.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G07006 23/05/2023

 



OGGETTO: Parziale rettifica degli importi ammessi di cui all’allegato C della Determinazione 

Dirigenziale n. G06694 del 17/05/2023 - Procedura Pubblica per la presentazione di richieste di 

contributo finalizzate all'acquisto di corsi di formazione o alle spese per gli studi dei figli di lavoratori 

e lavoratrici in cassa integrazione a zero ore Asse 2 - "Inclusione sociale e lotta alla povertà" - Priorità 

di investimento 9.iv) - Obiettivo specifico 9.3. a valere sul POR FSE 2014-2020. (rif. Determinazione 

Dirigenziale n. G01317 del 10.02.2022) - Codice Sigem 22004A. 

 
 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli Interventi”; 
 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

- il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i. ed in particolare il Capo I del Titolo III, relativo alle 

“strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro (ora Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per 

l’Occupazione); 

- la Determinazione Dirigenziale n. G05929 del 13 maggio 2022, con la quale è stato conferito al 

dott. Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell’Area “Predisposizione degli interventi” della 

Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Lavoro (ora Direzione Regionale Istruzione, 

Formazione e Politiche per l’Occupazione); 

- la Determinazione Dirigenziale n. G07939 del 17/06/2022 avente ad oggetto “Riorganizzazione 

delle strutture organizzative della Direzione regionale “Istruzione, Formazione e Politiche per 

l'Occupazione". Attuazione direttiva del Direttore generale prot. n. 583446 del 14 giugno 2022”; 

- la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 

 

RICHIAMATE:  

- la Determinazione Dirigenziale n. G01317 del 10/02/2022 avente ad oggetto: Approvazione 

Procedura Pubblica per la presentazione di richieste di contributo finalizzate all'acquisto di corsi di 

formazione o alle spese per gli studi dei figli di lavoratori e lavoratrici in cassa integrazione a zero 

ore Asse 2 - "Inclusione sociale e lotta alla povertà" - Priorità di investimento 9.iv) - Obiettivo 

specifico 9.3. a valere sul POR FSE 2014-2020; 

- la Determinazione Dirigenziale n.G07755 del 15/06/2022 avente ad oggetto: Riapertura termini 

richieste di contributo di cui alla Procedura Pubblica per la presentazione di richieste di contributo 

finalizzate all'acquisto di corsi di formazione o alle spese per gli studi dei figli di lavoratori e 

lavoratrici in cassa integrazione a zero ore Asse 2 - "Inclusione sociale e lotta alla povertà" - 

Priorità di investimento 9.iv) - Obiettivo specifico 9.3. a valere sul POR FSE 2014-2020. (rif. 

Determinazione Dirigenziale n. G01317 del 10.02.2022). (Codice Sigem 22004A);  

- la Determinazione Dirigenziale n. G06340 del 20/05/2022 avente ad oggetto: Approvazione 

elenchi delle domande ammesse, ammesse con riserva e non ammesse al contributo di cui alla 

Procedura Pubblica per la presentazione di richieste di contributo finalizzate all'acquisto di corsi di 

formazione o alle spese per gli studi dei figli di lavoratori e lavoratrici in cassa integrazione a zero 

Atto n. G07006 del 23/05/2023



ore Asse 2 - "Inclusione sociale e lotta alla povertà" - Priorità di investimento 9.iv) - Obiettivo 

specifico 9.3. a valere sul POR FSE 2014-2020 (Approvato con Determinazione Dirigenziale n. 

G01317 del 10/02/2022). Codice Sigem 22004; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G16598 del 29/11/2022 avente ad oggetto: Approvazione 

elenchi delle domande ammesse, ammesse con riserva e non ammesse al contributo di cui alla DE 

G07755 del 15/06/2022 – Riapertura termini richieste di contributo di cui alla Procedura Pubblica 

per la presentazione di richieste di contributo finalizzate all'acquisto di corsi di formazione o alle 

spese per gli studi dei figli di lavoratori e lavoratrici in cassa integrazione a zero ore Asse 2 - 

"Inclusione sociale e lotta alla povertà" - Priorità di investimento 9.iv) - Obiettivo specifico 9.3. a 

valere sul POR FSE 2014-2020. (rif. Determinazione Dirigenziale n. G01317 del 10.02.2022). 

(Codice Sigem 22004A). 

- la Determinazione Dirigenziale n. G06626 del 16/05/2023 avente ad oggetto: Rettifica dell’art. 12 

“Condizioni di tutela della privacy” ed approvazione degli allegati C “Modello Informativa 

Privacy” e D “Informativa sul trattamento dei dati personali” – Procedura Pubblica per la 

presentazione di richieste di contributo finalizzate all'acquisto di corsi di formazione o alle spese 

per gli studi dei figli di lavoratori e lavoratrici in cassa integrazione a zero ore Asse 2 - "Inclusione 

sociale e lotta alla povertà" - Priorità di investimento 9.iv) - Obiettivo specifico 9.3. a valere sul 

POR FSE 2014-2020. (rif. Determinazione Dirigenziale n. G01317 del 10.02.2022) - Codice 

Sigem 22004; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G06694 del 17/05/2023 avente ad oggetto: Approvazione elenco 

delle domande ammesse e non ammesse al contributo, precedentemente ammesse con riserva, di 

cui alla Determinazione Dirigenziale n. G16598 del 29/11/2022 e rettifica esiti ed integrazione 

delle domande ammesse di cui alle Determinazioni Dirigenziali n. G06340 del 20/05/2022 e n. 

G16598 del 29/11/2022 - Procedura Pubblica per la presentazione di richieste di contributo 

finalizzate all'acquisto di corsi di formazione o alle spese per gli studi dei figli di lavoratori e 

lavoratrici in cassa integrazione a zero ore Asse 2 - "Inclusione sociale e lotta alla povertà" - 

Priorità di investimento 9.iv) - Obiettivo specifico 9.3. a valere sul POR FSE 2014-2020. (rif. 

Determinazione Dirigenziale n. G01317 del 10.02.2022) - Codice Sigem 22004A; 

PRESO ATTO, che, per mero errore materiale, gli importi relativi al contributo ammesso per le  

posizioni ID nn. 849769 – 086309 – 858479 – 624824 – 666979 – 183823 – 791794 – 76372, di cui 

all’allegato C della sopra richiamata Determinazione Dirigenziale n. G06694 del 17/05/2023, risultano 

inesatti,  rendendo, pertanto, necessario provvedere alla rettifica degli stessi: 

CONSIDERATO che nel rispetto del principio della privacy si è provveduto a codificare 

l’identificazione dei partecipanti (Codice identificativo) come di seguito specificato: 

- primi 6 caratteri del codice fiscale; 

- anno di nascita; 

- più N; 

- lunghezza cognome (espressa con il numero delle lettere che compongono il cognome); 

- più C; 

- lunghezza del nome (espressa con il numero delle lettere che compongono il nome); 

RITENUTO, pertanto, in merito alla Procedura Pubblica per la presentazione di richieste di 

contributo finalizzate all'acquisto di corsi di formazione o alle spese per gli studi dei figli di lavoratori 

e lavoratrici in cassa integrazione a zero ore Asse 2 - "Inclusione sociale e lotta alla povertà" - Priorità 

di investimento 9.iv) - Obiettivo specifico 9.3. a valere sul POR FSE 2014-2020, (Determinazione 

Dirigenziale n. G01317 del 10/02/2022), di: 

- rettificare gli importi relativi al contributo ammesso per le posizioni sopra elencate, di cui 

all’allegato C della sopra richiamata Determinazione Dirigenziale n. G06694 del 17/05/2023, così 

Atto n. G07006 del 23/05/2023



come riportato nell’allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

- dare comunicazione all’Area “Attuazione degli Interventi” della presente rettifica al fine di 

provvedere ai successivi adempimenti di competenza; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate, di: 

- rettificare gli importi relativi al contributo ammesso per le posizioni sopra elencate, di cui 

all’allegato C della sopra richiamata Determinazione Dirigenziale n. G06694 del 17/05/2023, così 

come riportato nell’allegato A, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

- dare comunicazione all’Area “Attuazione degli Interventi” della presente rettifica al fine di 

provvedere ai successivi adempimenti di competenza; 

- pubblicare il presente provvedimento sul sito della Regione Lazio, su www.lazioeuropa.it e sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

La pubblicazione sul B.U.R.L. ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

 

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta Longo 

Atto n. G07006 del 23/05/2023




